АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Кыштым

Об утверждении плана мероприятий по
реинжинирингу муниципальной услуги
«Выдача разреш ения на право осуществления
торговой деятельности и оказание услуг
общественного питания на время проведения
культурно-массовых (праздничных) мероприятий,
выездной (развозной), сезонной, ярмарочной
торговли на территории Кыштымского городского округа»

В целях внедрения принципов и стандартов клиентоцентричности на
территории Кыштымского городского округа, а также в соответствии с
постановлением администрации Кыштымского городского округа от 01.07.2025
г. № 1677 «О внедрении принципов и стандартов клиентоцентричности в
Кыштымском городском округе»,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить план мероприятий по реинжинирингу муниципальной
услуги «Выдача разреш ения на право осуществления торговой деятельности и
оказание услуг общ ественного питания на время проведения культурно-
массовых (праздничных) мероприятий, выездной (развозной), сезонной,
ярмарочной торговли на территории Кыштымского городского округа»
(приложение).

2. Настоящее постановление подлежит размещ ению на официальном
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
начальника Управления стратегического развития и привлечения инвестиций
администрации Кыштымского городского округа Топол А.М.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кыштымского городского округа по информационным
технологиям Зарубину Е.А.

Глава Кыштымского городского округа

2025- 09-04 11:

18:00

Приложение
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа

от «QSh> 0 ^ )  20, . г. О 2м

План мероприятий по реинжинирингу типовой муниципальной услуги

Наименование услуги: «Выдача разрешения на право осуществления торговой деятельности и оказание услуг общественного
питания на время проведения культурно-массовых (праздничных) мероприятий, выездной (развозной), сезонной, ярмарочной

торговли на территории Кыштымского городского округа»

Наименование органа местного самоуправления Администрация Кыштымского городского округа

№
п/п Мероприятие Срок

реализации Ответственный Результат

1. Организационные мероприятия
1.1. Назначение ответственного за

реализацию Плана
01.07.2025 г. Черепанова Н.В., начальник

отдела по предоставлению
муниципальных и

государственных услуг
(Информационно­

консультационный центр)
Управления

информационных
технологий администрации
Кыштымского городского

округа

Ненормативный правовой акт о
назначении ответственного за
реализацию Плана

1.2. Определение структурного
подразделения (структурных
подразделений), ответственного
(ответственных) за реализацию Плана

01.07.2025 Управление стратегического
развития и привлечения

инвестиций администрации
Кыштымского городского

округа

Ненормативный правовой акт
об определении структурного
подразделения, ответственного
за реализацию Плана

1.3. Определение ответственного за
качество предоставления
муниципальной услуги

01.07.2025 Топол А.М., начальник
Управления стратегического

развития и привлечения
инвестиций администрации
Кыштымского городского

округа

Ненормативный правовой акт
об определении ответственного
за качество предоставления
муниципальной услуги

1.4 Реализовать механизм сбора анализа и
предложений заявителей о доработке
услуги, включая направление
заявителю результатов их
рассмотрения, а также дальнейшего
использования результатов такого
анализа для выявления и изучения
потребностей заявителей,
проектирования и реинжиниринга
услуги, включая разработку плана
улучшения клиентского пути, в том
числе с учетом выявляемых
потребностей заявителей.

25.07.2025 Топол А.М., начальник
Управления стратегического

развития и привлечения
инвестиций администрации
Кыштымского городского

округа
Черепанова Н.В., начальник
отдела по предоставлению

муниципальных и
государственных услуг

(Информационно­
консультационный центр)

Управления
информационных

технологий администрации
Кыштымского городского

округа

Механизм сбора анализа и
предложений заявителей о
доработке услуги реализован

1.5 Реализовать механизм досудебного
(внесудебного) обжалования решений
и действий (бездействия)
уполномоченного органа или
должностного лица

01.09.2025 Топол А.М., начальник
Управления стратегического

развития и привлечения
инвестиций администрации
Кыштымского городского

округа
Черепанова Н.В., начальник
отдела по предоставлению

муниципальных и
государственных услуг

Механизм досудебного
(внесудебного) обжалования
реализован

(Информационно­
консультационный центр)

Управления
информационных

технологий администрации
Кыштымского городского

округа
2. Нормативный блок

2.1. Проведение анализа
административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на право
осуществления торговой деятельности
и оказание услуг общественного
питания на время проведения
культурно-массовых (праздничных)
мероприятий, выездной (развозной),
сезонной, ярмарочной торговли на
территории Кыштымского городского
округа» на предмет соответствия
муниципальной услуги Стандарту
реализации предоставления
муниципальной услуги

31.07.2025 Топол А.М., начальник
Управления стратегического

развития и привлечения
инвестиций администрации
Кыштымского городского

округа
Черепанова Н.В., начальник
отдела по предоставлению

муниципальных и
государственных услуг

(Информационно­
консультационный центр)

Управления
информационных

технологий администрации
Кыштымского городского

округа

Отчет о проведении анализа
административного регламента
предоставления
муниципальной услуги
«Выдача разрешения на право
осуществления торговой
деятельности и оказание услуг
общественного питания на
время проведения культурно-
массовых (праздничных)
мероприятий, выездной
(развозной), сезонной,
ярмарочной торговли на
территории Кыштымского
городского округа»

2.2. Подготовка предложений по внесению
изменений в административный
регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача
разрешения на право осуществления
торговой деятельности и оказание
услуг общественного питания на время
проведения культурно-массовых

10.08.2025 Топол А.М., начальник
Управления стратегического

развития и привлечения
инвестиций администрации
Кыштымского городского

округа

Предложения по внесению
изменений в
административный регламент
предоставления
муниципальной услуги
«Выдача разрешения на право
осуществления торговой
деятельности и оказание услуг

(праздничных) мероприятий, выездной
(развозной), сезонной, ярмарочной
торговли на территории Кыштымского
городского округа» (по итогам
проведенного анализа)

общественного питания на
время проведения культурно-
массовых (праздничных)
мероприятий, выездной
(развозной), сезонной,
ярмарочной торговли на
территории Кыштымского
городского округа»

2.3. Внесение изменений в
административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на право
осуществления торговой деятельности
и оказание услуг общественного
питания на время проведения
культурно-массовых (праздничных)
мероприятий, выездной (развозной),
сезонной, ярмарочной торговли на
территории Кыштымского городского
округа» (при необходимости)

10.09.2025 Топол А.М., начальник
Управления стратегического

развития и привлечения
инвестиций администрации
Кыштымского городского

округа,
Черепанова Н.В., начальник
отдела по предоставлению

муниципальных и
государственных услуг

(Информационно­
консультационный центр)

Управления
информационных

технологий администрации
Кыштымского городского

округа

Постановление администрации
Кыштымского городского
округа о внесении изменений в
административный регламент
предоставления
муниципальной услуги
«Выдача разрешения на право
осуществления торговой
деятельности и оказание услуг
общественного питания на
время проведения культурно-
массовых (праздничных)
мероприятий, выездной
(развозной), сезонной,
ярмарочной торговли на
территории Кыштымского
городского округа»

2.4. Разработка методических материалов,
инструкций по работе с
информационными ресурсами

21.07.2025 Топол А.М., начальник
Управления стратегического

развития и привлечения
инвестиций администрации
Кыштымского городского

округа

Разработаны методические
рекомендации, инструкции по
работе с информационными
ресурсами

3. Технические мероприятия (в том числе доработка информационных систем)
3.1 Проработка вопроса о выводе 10.09.2025 Топол А.М., начальник Направлен запрос в

муниципальной услуги «Выдача
разрешения на право осуществления
торговой деятельности и оказание
услуг общественного питания на время
проведения культурно-массовых
(праздничных) мероприятий, выездной
(развозной), сезонной, ярмарочной
торговли на территории Кыштымского
городского округа» с выдачей
результата в электронном виде в
открытую продуктивную среду ЕПГУ
(совместно с Министерством
информационных технологий, связи и
цифрового развития Челябинской
области)

Управления стратегического
развития и привлечения

инвестиций администрации
Кыштымского городского

округа
Черепанова Н.В., начальник
отдела по предоставлению

муниципальных и
государственных услуг

(Информационно­
консультационный центр)

Управления
информационных

технологий администрации
Кыштымского городского

округа

Министерство
информационных технологий,
связи и цифрового развития
Челябинской области о
возможности вывода
муниципальной услуги «выдача
разрешений на право
осуществления торговой
деятельности и оказание услуг
общественного питания на
время проведения культурно-
массовых (праздничных)
мероприятий, выездной
(развозной), сезонной,
ярмарочной торговли на
территории Кыштымского
городского округа» с выдачей
результата в электронном виде
в открытую продуктивную
среду ЕПГУ

3.2 Подключение муниципальной услуги
«Выдача разрешения на право
осуществления торговой деятельности
и оказание услуг общественного
питания на время проведения
культурно-массовых (праздничных)
мероприятий, выездной (развозной),
сезонной, ярмарочной торговли на
территории Кыштымского городского
округа» к системе досудебного
обжалования (совместно с
Министерством информационных
технологий, связи и цифрового
развития Челябинской области)

10.09.2025 Топол А.М., начальник
Управления стратегического

развития и привлечения
инвестиций администрации
Кыштымского городского

округа
Черепанова Н.В., начальник
отдела по предоставлению

муниципальных и
государственных услуг

(Информационно­
консультационный центр)

Управления
информационных

Направление запроса в
Министерство
информационных технологий,
связи и цифрового развития
Челябинской области о
возможности подключения
муниципальной услуги
«Выдача разрешения на право
осуществления торговой
деятельности и оказание услуг
общественного питания на
время проведения культурно-
массовых (праздничных)
мероприятий, осуществление

технологий администрации
Кыштымского городского

округа

выездной (развозной),
сезонной, ярмарочной торговли
на территории Кыштымского
городского округа» к системе
досудебного обжалования

4. Иные мероприятия
4.1. Проведение повторной оценки на

соответствие Стандарту реализации
услуги

20.09.2025 Черепанова Н.В., начальник
отдела по предоставлению

муниципальных и
государственных услуг

(Информационно­
консультационный центр)

Управления
информационных

технологий администрации
Кыштымского городского

округа
Русак В.В., начальник

Управления архитектуры и
градостроительства

администрации
Кыштымского городского

округа

Итоговая оценка соответствия
Стандарту реализации услуги
не ниже «Б»

4.2. Заполнение Листа для оценки
муниципальной услуги на соответствие
описанию целевого состояния типовой
муниципальной услуги

25.09.2025 Черепанова И.В., начальник
отдела по предоставлению

муниципальных и
государственных услуг

(Информационно­
консультационный центр)

Управления
информационных

технологий администрации
Кыштымского городского

Итоговый процент
соответствия описанию
целевого состояния по Листу
оценки муниципальной услуги
не ниже 80 %

округа
Русак В.В., начальник

Управления архитектуры и
градостроительства

администрации
Кыштымского городского

округа
4.3 Обеспечение возможности обращения

за предоставлением муниципальной
услуги через МФЦ (в том числе
обеспечение возможности досудебного
обжалования предоставления
муниципальной услуги) (по
согласованию с МФЦ)

01.09.2025 Топол А.М., начальник
Управления стратегического

развития и привлечения
инвестиций администрации
Кыштымского городского

округа (в части направления
запроса в МФЦ)

Черепанова Н.В., начальник
отдела по предоставлению

муниципальных и
государственных услуг

(Информационно­
консультационный центр)

Управления
информационных

технологий администрации
Кыштымского городского

округа (в части направления
запроса в МФЦ)

Шеболаева Л.А., Глава
Кыштымского городского

округа (в части подписания
дополнительного

соглашения к соглашению о
взаимодействии)

Направлен запрос в МФЦ о
возможности внесения
изменений в соглашение о
взаимодействии.

Соглашение о взаимодействии
подписано (в случае
положительного ответа МФЦ)